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Liturgijska godina “A”
Godište XVII., br. 3/2014.

SVIJEĆNICA I

V. NEDJELJA KROZ GODINU 

ŽUPNI LIST
SVIJEĆNICA

Blagdanom Svijećnice slavi se događaj iz 
Isusova djetinjstva, kada su, prema Mojsi-
jevu Zakonu, Josip i Marija donijeli Isusa 
u Hram u Jeruzalem, kako bi ga, kao pr-
vorođenca, obredno prikazali Bogu. Pre-
ko Mojsija, Bog je Izraelcima, dao pro-
pis, da 40 dana nakon poroda svećenici u 
Hramu moraju blagosloviti majku djeteta. 
Roditelji su za uzvrat, dali janje mlađe od 
godine dana ili ako su bili siromašni mla-
du golubicu. Isusovo prikazanje u Hramu, 
prorekao je u Starom zavjetu prorok Ma-
lahija: “I doći će iznenada u Hram svoj 
Gospod kojega vi tražite i anđeo Saveza 
koga žudite” (Mal 3, 1). U stilu Isusova 
skrovita djetinjstva, obred je prošao jed-
nostavno i nenapadno.
U Hramu se zatekao pobožni i pravedni 
starac Šimun, koji je Isusa primio u naruč-
je i prepoznao ga kao Mesiju i Spasitelja 
svijeta, a Mariji je prorekao, da će mnogo 
patiti, riječima: „Mač boli, probost će ti 
dušu.” Proročica Ana je također bila tada 
u Hramu i uputila je molitve i zahvale 
Bogu. Na ovaj blagdan, blagoslivljaju se 
svijeće, koje se kasnije koriste u različi-
tim prigodama u liturgiji a posebno u na-
šim obiteljima za vrijeme molitve. Ove 
svijeće gore i kod umirućih.

Predstavljanje zbornika: 
“Hrvatski mučenici i žrtve iz vremena 

komunističke vladavine”
 

Biskupski ordinarijat Mostar, u suradnji 
s Komisijom za hrvatski martirologij. 
HBK i BK BiH, u Mostarskoj katedrali, 
12. veljače 2014. godine,  organizira večer 
sjećanja i molitve na sve žrtve rata i pora-
ća te predstavljanje zbornika: “Hrvatski 
mučenici i žrtve iz vremena komunističke 
vladavine”. Sveta misa slavit će se u 1800 
sati a odmah nakon sv. Mise sliedi pred-
stavljanje zbornika u Velikoj katedralnoj 
dvorani.
Ovaj Zbornik samo je dio napora Komisi-
je za hrvatski martirologij HBK i BK BiH 
u nastojanju da otme zaboravu vrijeme 
posebnog i teškog hrvatskog stradanja 
i oda dužni ljudski i kršćanski pijetet 
žrtvama rata i poraća.
U programu predstavljanja sudjeluju: 
Msgr. Ratko Perić,  msgr. Mile Bogović,  
msgr. Tomo Vukšić, dr. Marko Tokić i fra 
Miljenko Stojić.

MISLI BLAŽENOG 
ALOJZIJA STEPINCA

 

- Trpjeti i raditi za Katoličku crkvu. Od 
ovih principa ne odstupamo nikada, makar 
uz cijenu života. 
- Crkva može ovo podnositi, klonuti neće. 
Pobjeda je njezina!
- Tko se Boga ne boji, taj strepi pred ljudi-
ma. Gore gledaj prema nebu i ne boj se!
- Komunizam se od laži rodio, od laži 
živi, i od laži će i umrijeti. Ako i zvijezde 
padaju, Bog ostaje!
- Ako ovaj crveni kardinalski grimiz 
označuje krv, onda me veseli da podne-
sem mučeništvo. Ja sam čvrsto uvjeren u 
pobjedu Katoličke crkve! mene su sudili 
u ime naroda, ali glavno da nisam osuđen 
u ime Presvetog Trojstva. 
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LITURGIJSKA ČITANJA

PRIKAZANJE GOSPODINOVO - SVIJEĆNICA “A“, 02. - 08. 02. 2014.

1. čitanje: Mal 3, 1-4. 
Otpjevni psalam: Ps 24,7-10.
2. čitanje: Heb 2,14-18.

Evanđelje: Lk 2,22-40.

Kad se po Mojsijevu Zakonu navršiše dani njihova 
čišćenja, poniješe Isusa u Jeruzalem da ga prikažu 
Gospodinu — kao što piše u Zakonu Gospodnjem: 
Svako muško prvorođenče neka se posveti Gospo-
dinu! — i da prinesu žrtvu kako je rečeno u Zakonu 
Gospodnjem: dvije grlice ili dva golubića.
Živio tada u Jeruzalemu čovjek po imenu Šimun. 
Taj čovjek, pravedan i bogobojazan, iščekivaše 
Utjehu Izraelovu i Duh Sveti bijaše na njemu. 
Objavio mu Duh Sveti da neće vidjeti smrti dok ne 
vidi Pomazanika Gospodnjega. Ponukan od Duha, 
dođe u Hram. I kad roditelji uniješe dijete Isusa da 
obave što o njemu propisuje Zakon, primi ga on u 
naručje, blagoslovi Boga i reče:
»Sad otpuštaš slugu svojega, Gospodaru, po riječi 
svojoj, u miru! Ta vidješe oči moje spasenje tvoje, 
koje si pripravio pred licem sviju naroda: svjetlost 
na prosvjetljenje naroda, slavu puka svoga izrael-
skoga.«
Otac njegov i majka divili se što se to o njemu govo-
ri. Šimun ih blagoslovi i reče Mariji, majci njegovoj: 
»Ovaj je evo postavljen na propast i uzdignuće 
mnogima u Izraelu i za znak osporavan — a i tebi 
će samoj mač probosti dušu — da se razotkriju na-
misli mnogih srdaca!« A bijaše neka proročica Ana, 
kći Penuelova, iz plemena Ašerova, žena veoma 
odmakla u godinama. Nakon djevojaštva živjela je 
s mužem sedam godina, a sama kao udovica do 
osamdeset i četvrte. Nije napuštala Hrama, nego 
je postovima i molitvama danju i noću služila Bogu. 
Upravo u taj čas nadođe. Hvalila je Boga i svima 
koji iščekivahu otkupljenje Jeruzalema pripovijedala 
o djetetu.
Kad obaviše sve prema Zakonu Gospodnjem, 
vratiše se u Galileju, u svoj grad Nazaret. A dijete 
je raslo, jačalo i napunjalo se mudrosti i milost je 
Božja bila na njemu. 

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 3. 2. 2014.
7,00 Sestra Angela za ++ brata Milenka Zovku i sestru 
Maju Barać
7,30 Djeca za ++ roditelje Dragicu i Vidaka Blaževića i 
ostale ++ iz obitelji Blažević i Arapović
7,30 Kćeri za ++ Ivana i Šimu, Nikolu i Anđu Zovko i 
ostale ++ iz obitelji Vučić
18,00 Supruga i djeca za + Luju Čuljka i ostale ++ iz 
obitelji Čuljak
18,00 Ivanka Pandža za ++ roditelje Lovru i Maru, ++ 
sestre i brata i ostale ++ iz obitelji Pandža i Kukić

Utorak, 4. 2. 2014. 
7,00 Kći Mihajla Marijanović za + oca Jozu Miletića
7,30 Djeca za + Mladena Pehara
7,30 Slavka Arapović za ++ roditelje Martina i Dragicu, 
supruga Dragu i ostale ++ iz obitelji Arapović i Šetka
18,00 Janko Lazarević za + Katu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Matija Prce za + supruga Vinka i ostale ++ iz 
obitelji Prce i Smiljanić

Srijeda, 5. 2. 2014. 
7,00 Marijan i Marija Zovko za ++ roditelje Karla i Ivu 
Zovko
7,00 Djeca za ++ roditelje Maru i Stipu (god.) Kordića i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Jela Dogan za ++ roditelje Stjepana (god.) i Anđu 
i ostale ++ iz obitelji Dogan i Krajinović
7,30 Bosa Krešić za + majku Dragicu i ostale ++ iz 
obitelji Macan 
18,00 Dragica Šupljeglav i kći Vanja za + Marka              
Barišića
18,00 Kćeri za + majku Elzabetu i ostale ++ iz obitelji 
Kalaš-Kalman

Četvrtak, 6. 2. 2014. 
7,00 Blagica Ljubić i obitelj za + supruga Grgu, kći Slavu 
i ostale ++ iz obitelji
7,30 Kći Lucijana za + roditelje Ljupka i Vericu                                  
Antunović
7,30 Karlo Zovko za ++ roditelje Slavka i Maru, strica 
Luku, tetku Maru, djeda Iliju i baku Lucu
18,00 Mile Martinović za ++ roditelje Blaža i Vidu, sina 
Gojka i ostale ++
18,00 Draga Martinović za ++ roditelje Mirka i Ružu 
Zovak i sestru Jagodu Kordić

Petak, 7. 2. 2014.
7,00 Mijo Tokmakčija za ++ suprugu Jagu, roditelje Lucu 
i Antu, brata Ivu i ostale ++
7,30 Dubravka i Mirna za ++ roditelje Zvonku i Zdenku 
Buntić, baku Maricu i djeda Stjepana
7,30 Mate i Albina Rašić za ++ roditelje Mirka i Dragicu, 
Janka i Anđu
18,00 Slaven Prskalo i obitelj za + Jelu Ereš
18,00 Davor Marić za ++ roditelje Peru i Luciju

Subota, 8. 2. 2014.
7,00 Zvonimir Mucić na nakanu
7,30 Nikola Karačić za + brata Damira 
7,30 Janja Marić za + Jozu Marića i ostale ++ iz obitelji 
Marić
7,30 Djeca za + Zdravku Grabovac
18,00 Ivan Miletić i obitelj za + suprugu Milicu i ostale 
++ iz obitelji
18,00 Obitelj Aničić za + Ivana Aničića

N  02  PRIKAZANJE GOSPODINOVO
P  03  Blaž, Vlaho, Tripun
U  04  Andrija Corsini, Veronika Jeruzalemska
S  05  Agata, Dobrila, Jagoda, Goran
Č  06  Pavao Miki, Doroteja, Dorica
P  07  Bl. Pio IX., Držislav, Maksim, Julijana
S  08  Jeronim Emiliani, Jozefina, Mladen
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V. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 09. - 15. 02. 2014.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 58,7-10.
Otpjevni psalam: Ps 112,4-8a.9.
2. čitanje: 1Kor 2,1-5.

Evanđelje: Mt 5,13-16.

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Vi ste sol zemlje. Ali ako sol obljutavi, čime će se 
ona osoliti? Nije više ni za što nego da se baci van 
i da ljudi po njoj gaze.«
»Vi ste svjetlost svijeta. Ne može se sakriti grad 
što leži na gori. Niti se užiže svjetiljka da se stavi 
pod posudu, nego na svijećnjak da svijetli svima u 
kući. Tako neka svijetli vaša svjetlost pred ljudima 
da vide vaša dobra djela i slave Oca vašega koji 
je na nebesima.« 

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 10. 2. 2014.
7,00 Bosiljka Krasić za ++ roditelje Jozu i Drinu i 
ostale ++ iz obitelji Šimić
7,30 Iva Vrančić za + Ivana Vrančića
7,30 Milka Lukić za + sestru Janju Galić i Željku i 
Marka Galića
18,00 Obitelj Pavlović za + Bericu Pavlović (god)
18,00 Za + Slavka Lovrića

Utorak, 11. 2. 2014.
7,00 Za + Ivu Komadina i ostale ++ iz obitelji
7,30 Obitelj Ravlić za ++ Arijanu, Stjepana i ostale 
++ iz obitelji Derenda
7,30 Anka Zovko za ++ roditelje Antu i Maru, braću 
Slavka, Franju i Iliju, nevjestu Zdravku
18,00 Sveta misa za bolesnike
18,00 Vida Karačić i obitelj za + sina Milu                               
(branitelja)
18,00 Djeca za ++ roditelje Slavka i Milu (ž) Puljić

Srijeda, 12. 2. 2014. 
7,00 Anka Martinović za ++ Luku i Vuku (ž), brata 
Stipu, nevjestu Zoru i ostale ++ iz obitelji
7,30 Sinovi Mate i Drago i obitelj za + oca Stjepana 
Livaju
7,30 Slavko Martinović za ++ roditelje Iliju i Anicu i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Obitelj za + Vladimira Vegu
18,00 Slavica Delić za + brata Slavena Ćorića

Četvrtak, 13. 2. 2014.
7,00 Jasna Sušac za ++ Iliju i Ružicu Barbarić, 
Mariju Bošnjak i Vinka Sušca
7,30 Obitelj Perić za ++ Dragicu i Matu i ostale ++ 
iz obitelji Perić i Alilović
7,30 Ivanka Pehar za ++ roditelje Ivana i Anku Ljolje 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Roditelji za ++ Joška i Alisu Pavlović
18,00 Obitelj za + Ružu Epler
18,00 Jagoda i djeca za + Višnju Rogulja (1. god)

Petak, 14. 2. 2014.
7,00 Ivana Tokić za + baku Slavku Živko
7,30 Andrija i Anđa Bevanda za ++ roditelje, braću, 
sestre i ostale ++ iz obitelji Bevanda i Rozić
7,30 Bože Marić za ++ Luku i Dragana Čarapina
18,00 Anica Perić za + sina Zdenka, brata Vidu i 
tetku Anku
18,00 Mara Vasilj za ++ roditelje Franju i Anđu, bra-
ću Ivana, Antu i Stojana, nevjestu Katu i ostale ++
18,00 Djeca za + majku Katu Paradžik

Subota, 15. 2. 2014.
7,00 Obitelj za ++ roditelje Ilku i Danu i sestru 
Bertu
7,30 Biserka Tatarević i djeca za + supruga                     
Stjepana
7,30 Radne kolegice i kolege za + Dragicu                           
Bijakšić
18,00 Nedjeljka Glavinić za + Draženu Jurković
18,00 Dragan Vrančić i obitelj za + oca Ivana

N  09  V. NEDJELJA KROZ GODINU
P  10  Blaženi Alojzije Stepinac
U  11  Gospa Lurdska, Marija, Mirjana
S  12  Zvonko, Zvonimir
Č  13  Katarina Ricci, Kristina Spoletska
P  14  Valentin, Zdravko, Eufrazija
S  15  Onezim, Vitomir, Faustin, Klaudije

OBAVIJEST OVOGODIŠNJIM 
PRVOPRIČESNICIMA I KRIZMANICIMA

 
Obaviještavaju se svi ovogodišnji prvopričesnici 
i krizmanici naše katedralne župe da najkasnije 
do petka 7. ožujka 2014. na vjeronauk donesu 
Potvrdu o krštenju. Ovo vrijedi za sve one koji 
su kršteni  u drugoj župi, a koji su kršteni u kate-
drali ne trebaju donositi ovu potvrdu. Isto tako svi 
krizmanici trebaju do početka svibnja dostaviti i 
Potvrdu od njihovih kumova da mogu kumovati 
na krizmi. Kumovi koji žive na području katedralne 
župe ne moraju donositi potvrdu, odnosno krizma-
nik/ica treba naglasiti da im kum/a živi na području 
katedralne župe.
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

don Mile Vidić i don Davor Berezovski; 
Sestre milosrdnice: s. Branimira Mendeš,

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Marija Vujičević 10, Dunja i Nikica 10, 
Martin Bevanda 20, Zdenko Zubac 10, 
Božica Tomić 10, Miro Raspudić 100, Ob. 
Miletić 30, Stipe 20, Ante Pavlović 20, 
Ivan Raspudić 10, Andrija Bevanda 25, 
Mate Vučić 10, N.N. 20, Rudolf Kostić 20, 
Mara Kožul 10, N.N. 20. 

REDOVINA

Ob. Radoslav 50, Mario Raič 50, Boro Pe-
har 100, Željko Obradović 150, Luca Jozić 
50, Jozo Penavić 50, Matija Mikulić 50, 
Franka Miljko 50, Dragan Milićević 100, 
Ivo Bevanda 50, Marko Filipović 100, Ob. 
Joze Krešića 80, Ob. Bevanda 100, Ma-
rinko Mikulić 50, Vitomir Kordić 50, Jela 
Bevanda 50, N.N. 100, Ljubica Lovrić 50, 
Dragan Brkić 100, Frane Čule 100, Mirko 
Pažin 50, Janja Marić 50, Grgo Bevanda 
60, Nedjeljko Zadro 50, Jelenka Cvitić 
50, Ankica Marić 50, Ivo Rozić 50, Božo 
Tole 100, Zvonimir Deronjić 100, Zvonko 
Jurišić 100, Željko Ivanković 100, Slavko 
Musa 100, Danica Marijanović 50.

ZA CRKVU

Ivan Rozić 30, Martin Bevanda 100, Ljubi-
ca Zovko 50, Ob. Josipa Sušca 50, Damir 
Delić 50, Jozo Penavić 50, N.N. 20, Srećko 
Božić 100, Oliver Grgić 50, Ob. Prskalo 
100, Zlata Ćelić 10, N.N. 30, Ivan Raspu-
dić 20, Iva Sesar 50, Zlatko Brkić 100, Ivan 
Rozić 100, Andrija Bevanda 100.

Ostali darovatelji bit će objavljeni u 
idućim brojevima Župnog lista

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 18. 1. 2014 krštena je Marijeta Šimović, 
kći Marka i Marijane r. Krešić.
- 26. 1. 2014. krštena je Jana Ramljak, kći 
Gordana i Danijele r. Jelčić.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

NAŠI POKOJNICI

- 19.01.2014. umrla je Štefanija Blažević
- 22.01.2014. umrla je Stojka Opsenica
- 28.01.2014. umro je Leonardo Martinović

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im Gospo-

din podari vječni mir
KRATKE OBAVIJESTI

 
- Susret Hrvatske katoličke mladeži održava se 
26. i 27. travnja u Dubrovniku. Svi mladi koji žele 
sudjelovati trebaju se prijaviti u Katedralni Župni 
ured i popuniti prijavnicu najkasnije do 23. ožujka.
- Stepinčevo na Buni. Pastoralni centar na Buni 
slavi u ponedjeljak 10. veljače svog nebeskog 
zaštitnika blaženog Alojzija Stepinca. Svečana sv. 
Misa je u 1800 sati.
- Sv. Misa za bolesnike. U utorak 11. veljače na 
spomendan Blažene Djevice Marije - Gospe Lurd-
ske u 1800 sati u katedrali ćemo slavit sv. Misu za 
naše bolesnike, starije osobe i nemoćnike. Prije sv. 
Mise bit će prigoda za Ispovijed pa vas molimo da taj 
dan dovezete svoje bolesne i starije osobe na ovu 
sv. Misu i time pokažete svoju ljubav prema njima.
- Župni vjeronauk održava se prema ustaljenom 
rasporedu iz prvog polugodišta.


